
UCHWAŁA NR 0007.10.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wniosek Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 15 stycznia 2024 r. uznaje się za bezzasadny 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C486AA0C-3ACD-487F-9E30-B508E931E853. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.10.2024 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęło pismo Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli dotyczące wniosków w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. 
Wnioskodawca wnosi o: 

1) pilne zwołanie nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia władzy publicznej, odpowiedzialnej za uchwalanie 
aktów prawa miejscowego oraz odpowiedzialnej za określanie ustroju wewnętrznego jednostek samorządu 
terytorialnego, w celu przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania 
Rzeczpospolitą Polską, aby obywatele nie byli dłużej zmuszani do przestrzegania niekonstytucyjnych 
przepisów partyjnych oraz aby więcej nie podlegać pod nielegalnie działające sądy, trybunały i urzędy, czy też 
organizacje partyjne i sędziowskie; 

2) przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej stanowiska Radnych co do zmiany systemu 
zarządzania Rzeczpospolitą Polską na system prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy bezpośrednio 
przez Naród Polski – bez przedstawicieli, aby wprowadzić wreszcie konstytucyjny porządek prawny; 

3) sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia, opartego na nagraniu zarejestrowanym za pomocą 
urządzeń audio-wideo, rejestrujących cały przebieg omawianego wydarzenia, zawierającego kompletną 
informację o liczbie obecnych Radnych oraz sposobie oddania przez nich głosów, a także przesłania protokołu 
w terminie 7 dni na adres mailowy: biuro@ucidk.pl  oraz upublicznienia go niezwłocznie w miejscach 
dotychczas używanych do przekazywania informacji publicznej; 

4) uchwalenie aktu prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków – uproszczonego systemu podatkowego, 
który zobowiązywałby obywateli do płacenia podatków wyłącznie do jednostek samorządu terytorialnego, co 
umożliwiłoby pominięcie w tym procesie nielegalnie działających urzędów skarbowych, nieprzewidzianych 
przez Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej, uwzględniając to, iż obecnie obowiązujące ustawy podatkowe są 
już nieaktualne, a tworzenie nowych ustaw przez nielegalnie działające organizacje partyjne jest 
niedopuszczalne i unikając powoływania się na nielegalnie obowiązujące przepisy prawne. 

5) przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy z UCiDK w zakresie organizacji wyborów na Pełnomocników Rodu 
Polskiego, z których wyłonieni zostaną kandydaci do dalszych etapów wyborów, w tym na 30 000 obywateli 
odpowiedzialnych za sprawowanie wymiaru sprawiedliwości, Pełnomocników Rady Gminy, Pełnomocników 
Rady Krajowej, Pełnomocników Urzędu Skarbu Państwa oraz innych pełnomocników do pełnienia władzy 
publicznej i państwowej, w celu stworzenia struktur władzy, które umożliwią demokratyczne i praworządne 
zarządzanie Rzeczpospolitą Polską. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Pismo było przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 29 stycznia 
2024 r. Po przeanalizowaniu sprawy Komisja wydała opinię o uznaniu wniosku za bezzasadny. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Goleszów nie podziela stanowiska 
wnioskodawcy w sprawie panującego bezprawia, wyrażonego w uzasadnieniu do przedłożonych wniosków. 
Zdaniem Rady Gminy Goleszów nie ma konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską na 
system prawdziwej demokracji, czyli sprawowania władzy bezpośrednio przez Naród Polski – bez przedstawicieli, 
i w związku z tym nie zamierza się podejmować aktywności zgodnie z wnioskami UCiDK. Rada Gminy Goleszów 
uważa, iż bezcelowe jest zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia w celu przeprowadzenia dyskusji nad 
koniecznością zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską, a co za tym idzie podjęcie uchwały dotyczącej 
stanowiska radnych w tej kwestii. Rada Gminy Goleszów nie zamierza również zmieniać systemu podatkowego na 
system wskazany przez wnioskodawcę. Ponadto, Rada Gminy Goleszów uważa, iż współpraca z UCiDK 
w zakresie organizacji wyborów na zasadzie pełnomocnictw jest bezcelowa, dlatego też podjęcie uchwały w tej 
sprawie jest bezzasadne. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Goleszów podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i uznaje wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C486AA0C-3ACD-487F-9E30-B508E931E853. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.10.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




